



Kommunledningskontoret

Dnr KS 2023/012

Till Kommunstyrelsen

Kommunalt stöd och verksamhetsberättelse – Skillingaryds- och Vaggeryds Internationella Vänner

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen föreslås besluta att fortsätta det kommunala stödet till Internationella Vänner på 125 000 kronor för 2023.

Sammanfattning av ärendet

Internationella Vänner har ett brett utbud av aktiviteter och arbetar för att bredda verksamheten för att möta behov där de uppstår. Precis som alla andra verksamheter det här året så har de fått anpassa sig till de riktlinjer som funnits under pandemin men har under 2022 varit i full gång igen. Föreningen gör en betydande insats för integrationsarbetet i kommunen.

Föreningen har haft kommunalt stöd under åren 2015-2022. För år 2022 beviljades en höjning av bidraget på 5 000 kr och de ansöker nu om samma belopp för 2023 (125 000 kr).

Föreningen har inkommit med en verksamhetsberättelse (se bilaga) och ber att få avvakta till med en redovisning av det ekonomiskt utfallet för Skillingaryds- och Vaggeryds tills bokslutet är klart. Internationella Vänner 2022 uppger att verksamheten går ihop sig på samma sätt som tidigare år.

Ärende

Skillingaryds- och Vaggeryds Internationella Vänner startade år 2010 som ett integrationsprojekt med stöd av Leader Västra Småland och har sedan 2015 haft kommunalt stöd.

Internationella Vänner jobbar främst med integration på individnivå, att inte skapa nytt utan att se till att alla får plats i kommunens föreningar med mera. De hade innan pandemin ett brett utbud av aktiviteter. Som alla andra tvingades de till att stoppa många av dessa under pandemiåren men kunde under 2022 anordna fysiska mötesplatser igen.

I verksamhetsrapporten beskriver föreningen året 2022. Under året har föreningen haft fem styrgruppsmöten som håller ihop arbetet. Aktiviteter som de genomför är bland annat Språkcaféen i Skillingaryds Missionskyrka, Språkcaféen på Skänkelund i Vaggeryd (SFI), Internationell fest på Fridhäll för alla och en fest i Skillingaryds Missionskyrka för ensamkommande ungdomar och volontärer för att fira att ungdomarna fått arbete i Vaggeryds kommun.



Internationella Vänner har under 2022 haft två stöd från MUCF (Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor) där stöden har handlat om socialt särskilt utsatta människor och stöd till flyktingar från Ukraina. Båda dessa projekt har inneburit extra resurser i Vaggeryd, speciellt vad som har kunnat göras för de ukrainska flyktingarna. Internationella Vänner har här varit bidragande i mycket kring det kommunala mottagandet.

För de ukrainska flyktingarna har det bland annat anordnats vardagssvenska och språkcafé tillsammans med NVB i Skillingaryd men också inköp av kläder, transporter och resekort för kollektivtrafik samt julfirande.

Föreningen fortsätter också att göra en betydelsefull insats för målgruppen ensamkommande ungdomar genom att stötta till arbete, i asylfrågor, körkort, boende och hälsa. För många i denna målgrupp är föreningen den kontakt man i dagsläget har med samhället i övrigt. Under och efter pandemin har gruppen blivit mer isolerad där har föreningens representanter varit viktiga för att bryta isolering främst på fritiden.

Förutom detta så har Internationella Vänner varit och är en viktig samarbetspartner i de integrationsprojekt som bedrivs av kommunen med hjälp av §37 pengar från Länsstyrelsen. Projektet Hela vägen till språket som är avslutat och Hela familjens väg till språket samt Navet som båda startades upp igen nu den 1/12 efter en lång pandemipaus. Projekt som även går hand i hand med Svenska kyrkans insatser 'vuxna i väntan' och 'föräldrar i väntan' samt Samverkan över gränser (även det ett §37 projekt). Detta och därtill även Internationella vänners egna projekt kring miljö och hälsa samt arbete knyts ihop i kommunens övergripande integrationsmål, och då speciellt delmålet 'en del av samhället'. Målet fastslår att genom nätverk och olika former av mötesplatser skall nyanländas engagemang och delaktighet tas tillvara på ett sätt som berikar Vaggeryds kommun. Social sammanhållning är komplext att arbeta med och uppnås enbart genom människors lika möjligheter att delta och bidra i samhället. Att öka människors delaktighet är därför viktigt, inte bara ut demokratisk synvinkel utan också ur ett folkhälsoperspektiv. För att uppnå detta krävs att kommunen samverkar med många olika aktörer som alla bidrar till helheten.

Föreningen har haft kommunalt stöd under åren 2015-2021 med 120 000 kr och om 125 000 kr år 2022. För 2023 söker man också 125 000 kr.

Beslutet ska skickas till

Internationella vänner

Handläggare

Anna Gradeen, Områdeschef Etablering och försörjning, Arbetsmarknadsenheten